
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

#    

19 

17 

301 

66 

107 

88 

46 

109 

117 

93 

4 

8 

222 

33 

18 

80 

65 

116 

30 

121 

888 

999 

333 

15 

21 

90 

110 

 Driver 

Enzo Gianfratti / Marcus Indio 

Juninho Berlanda 

Rafael Reis 

Pedro Burger 

Ernani Kuhn 

Augusto Sangalli -R 

Thiago Tambasco /Fabiano Cardoso 

João Cardoso 

Victor Manzini -R 

José Neto -R 

Augusto Freitas 

Edson do Valle / Jairo Andrade 

Edu de Paula 

Pablo Alves 

Daniel Nino 

João Bortoluzzi 

Rafael Velho / Guilherme Sirtoli 

Arthur Scherer 

Junior Niju / Ezequiel Dall Asta 

Dourival Gondra Jr 

Guilherme de Bellis -R 

Lutianne Soares 

Rafael de Paula 

Felipe Pedrosa -R 

Josias Esmerio 

Beto Pontes -S / Rogerio Santos -S 

Americo Lanzoni 

Cl 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

A 

B 

B 

B 

A 

A 

A 

A 

B 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

A 

B 

B 

B 

A 

B 

A 

B 

A 

H 

A 

A 

I 

A 

K 

C 

A 

G 

C 

A 

A 

C 

A 

A 

A 

C 

E 

A 

C 

A 

A 

A 

A 

Model 

NEW ONIX 

YARIS 

ONIX 

ARGO 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

HB20 

ONIX 

208 

POLO 

NEW ONIX 

C3 

POLO 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

POLO 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

POLO 

New Ka 

NEW ONIX 

POLO 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

Best Lap   

2:02.977 

2:03.059 

2:03.249 

2:03.259 

2:03.389 

2:03.450 

2:03.479 

2:03.502 

2:03.642 

2:03.657 

2:03.732 

2:03.792 

2:03.855 

2:03.891 

2:03.973 

2:04.026 

2:04.080 

2:04.206 

2:04.352 

2:04.505 

2:04.623 

2:05.012 

2:05.251 

2:05.481 

2:05.515 

2:05.587 

2:07.961 

In   

3 

4 

3 

2 

2 

4 

2 

1 

4 

3 

3 

3 

3 

2 

2 

4 

3 

2 

4 

3 

3 

2 

4 

2 

2 

2 

3 

Diff   

0.082 

0.272 

0.282 

0.412 

0.473 

0.502 

0.525 

0.665 

0.680 

0.755 

0.815 

0.878 

0.914 

0.996 

1.049 

1.103 

1.229 

1.375 

1.528 

1.646 

2.035 

2.274 

2.504 

2.538 

2.610 

4.984 

Gap   

0.082 

0.190 

0.010 

0.130 

0.061 

0.029 

0.023 

0.140 

0.015 

0.075 

0.060 

0.063 

0.036 

0.082 

0.053 

0.054 

0.126 

0.146 

0.153 

0.118 

0.389 

0.239 

0.230 

0.034 

0.072 

2.374 

2nd Best   

2:03.408 

2:03.316 

2:03.732 

2:03.911 

2:03.407 

2:03.490 

2:04.087 

2:03.792 

2:04.017 

2:03.691 

2:04.283 

2:03.857 

2:04.135 

2:04.291 

2:04.042 

2:04.094 

2:04.103 

2:04.570 

2:05.131 

2:04.660 

2:04.869 

2:05.207 

2:05.557 

2:06.462 

2:05.877 

2:06.248 

2:08.811 

BS1   

48.221 

48.449 

48.295 

48.127 

48.384 

48.463 

48.326 

48.449 

48.708 

48.648 

48.628 

48.518 

48.435 

48.573 

48.460 

48.668 

48.672 

48.613 

48.956 

49.116 

48.352 

48.981 

49.269 

49.137 

49.374 

49.683 

50.656 

BS2   

36.776 

36.611 

37.092 

37.141 

36.878 

36.976 

37.257 

36.981 

37.021 

36.983 

37.020 

37.113 

37.129 

37.015 

37.000 

37.082 

37.122 

37.406 

37.246 

37.019 

37.891 

37.277 

37.521 

37.625 

37.430 

37.483 

38.512 

BS3   

37.904 

37.955 

37.862 

37.915 

37.939 

37.812 

37.819 

38.072 

37.909 

37.857 

38.084 

37.942 

38.163 

38.120 

38.137 

38.162 

38.112 

38.149 

38.077 

38.339 

37.896 

38.392 

38.222 

38.413 

38.497 

38.390 

38.793 

BSpd   

189,3 

190,6 

189,9 

190,6 

192,3 

192,7 

194,5 

192,3 

193,7 

193,7 

188,6 

191,3 

192,0 

189,3 

188,9 

193,4 

191,0 

187,6 

191,7 

187,9 

192,7 

189,6 

187,3 

186,6 

188,3 

192,0 

187,3 

Laps   

4 

4 

4 

3 

4 

4 

3 

4 

4 

4 

3 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

3 

3 

2 

3 

Sorted on best lap time

 Announcements 

#19 EXCLUSÃO DA 2ª VOLTA POR USO DE TRAÇADO NÃO OFICIAL 

#88 EXCLUSÃO DA 3ª VOLTA POR USO DE TRAÇADO NÃO OFICIAL 

#15 PERDA DA MELHOR VOLTA POR DUPLA QUADRICULADA 

Interlagos, 19 a 21 de julho de 2024 

4ª Etapa Turismo Nacional 

Classificatório 1 

Qualifying (10:00 Time) started at 16:18:00 

Interlagos 4,309 km 

19/07/2024 16:05 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
19/07/2024 16:38:49

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
19/07/2024 16:45:59

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
19/07/2024 16:47:08

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
19/07/2024 16:49:06


